ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 005/2022/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com os  poderes  que  lhe  confere  a  Portaria  nº  1368
publicada no DOE de 16/12/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com
os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 005/2022/SES.

LOTA  ÇÃO:     GRANDE FLORIANÓPOLIS –   Hospital Santa Tereza   –   HST

Função:     TÉCNICO DE ENFERMAGEM Com experiência mínima de 36 meses em   ambiente hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 160 (cento e sessenta);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 48 (quarenta e oito);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marlete De Souza Silva 13/09/1961 2,5
2º Ana Cristina Da Silva Martins 28/12/1967 2,5
3º Fabiana Regina Ricardo 09/04/1970 2,5
4º Iris Angélica De Lima 01/03/1975 2,5
5º Cristiane Dos Santos Souza 16/09/1975 2,5
6º José Valcir Broering 08/05/1978 2,5
7º Denize Fernandes Silva 19/11/1978 2,5
8º Valdirene Reitz Schmitt 27/01/1980 2,5
9º Barbara Luisa Correa Flores 31/03/1980 2,5

10º Rafaela Nascimento 29/04/1980 2,5
11º Leane Cristina Dos Passos 25/02/1981 2,5
12º Elizabete Zaira Ferreira 16/06/1981 2,5
13º Fernanda Nicacio De Souza 02/10/1981 2,5
14º Marcelo Guimaraes Prata 12/12/1981 2,5
15º Silvana Barboza De Souza 18/08/1982 2,5
16º Lilian Aparecida Sampaio Klabunde 15/10/1982 2,5
17º Vilmar Martins Junior 29/04/1983 2,5
18º Marilu De Jesus Barbosa 11/10/1983 2,5
19º Patricia Aparecida De Borba 20/05/1985 2,5
20º Luciane Da Rosa 30/08/1986 2,5
21º Mateus Da Luz Dos Santos 26/06/1987 2,5
22º Thayse Mugica Candido 25/02/1989 2,5
23º Luiza De Castro Rosa 12/10/1989 2,5
24º Jessica Acley Vieira 03/03/1992 2,5
25º Gabriela Dos Santos Goncalves 29/06/1993 2,5
26º Sandra Schafaschek 22/07/1968 2,0
27º Rosinete Albertina Pereira 16/03/1972 2,0
28º Nely Cordeiro Da Silva Neta 17/07/1979 2,0
29º Edilma Eunice Da Cruz Da Silva 17/02/1983 2,0
30º Rosana De Fatima Lopes De Abreu 14/11/1969 1,5
31º Patricia Deluca Macedo 20/07/1973 1,5
32º Elias De Freitas Linhares 28/10/1978 1,5
33º Cleber Ribeiro Gomes 17/10/1982 1,5
34º Ariana Faustino Trentini 20/08/1985 1,5
35º Juliana Hames 08/09/1985 1,5
36º Maevi Valente 21/06/1987 1,5
37º Leandro Santos Lima 28/10/1987 1,5
38º Bruno Meurer 21/01/1989 1,5
39º Maika Maba 30/04/1992 1,5
40º Sandra Isalda Cardoso De Lima 22/05/1966 1,0
41º Ivolnei Luiz 15/08/1967 1,0
42º Fabio Borba 07/07/1976 1,0
43º Letícia Figueiredo Da Silva 14/02/1979 1,0
44º Morgana Maria Deretti 25/08/1981 1,0
45º Gabriela Fernandes 31/01/1984 1,0
46º Maria Beatriz Lino 12/04/1993 1,0
47º Luana Da Conceição Paradeda 24/02/1995 1,0
48º Bianca Mariano De Araújo 03/04/1998 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 112 (cento e doze);
Nº Nome Motivo
1 Adriana Doliveira Ajala Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Alessandra Da Costa Cardoso Não comprovou experiência como exigido em Edital

3 Alexandra Silva
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
experiência)

4 Aliny Manes Não comprovou experiência como exigido em Edital

5 Ana Cláudia Schutz
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

6 Ana Karla De Melo Não comprovou experiência como exigido em Edital

7 Ana Neri Corrêa Nunes
Não  apresentou  documento  de  identificação  com  foto  como
exigido em Edital

8 Ana Paula Campos Não comprovou experiência como exigido em Edital

9 Ana Paula Lino Cordeiro
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

10 Anderson Borba Dos Santos
Não  apresentou  documento  de  identificação  com  foto  como
exigido em Edital

11 André Luiz Pereira Damasco Não comprovou experiência como exigido em Edital
12 Ariane Hames Não comprovou experiência como exigido em Edital
13 Aseuli Seidler Não comprovou experiência como exigido em Edital
14 Bruna Back Não comprovou experiência como exigido em Edital
15 Bruna Cardoso Não comprovou experiência como exigido em Edital
16 Bruna Regina Mendes Não comprovou experiência como exigido em Edital
17 Carlos Cesar Mendonça Junior Não comprovou experiência como exigido em Edital
18 Catiane Da Silva Pereira Junckes Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
19 Celia De Jesus Santos Não comprovou experiência como exigido em Edital
20 Chayana Da Silva Rosa Não comprovou experiência como exigido em Edital
21 Cinthia Brito Souza Não comprovou experiência como exigido em Edital
22 Criscie Adriane Weber Não comprovou experiência como exigido em Edital

23 Daiane De Souza Silveira
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

24 Daniel Augusto Salum Cipriani Não comprovou experiência como exigido em Edital
25 Daniel Dormalto Borges Não comprovou experiência como exigido em Edital
26 Daniela Spiandorello Não comprovou experiência como exigido em Edital

27 Dayane Pantoja Braga
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
experiência)

28 Debora Cristina Mosna
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

29 Delaias Mascarenhas Pinheiro
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

30 Dione Campos Bisson Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
31 Doraci Marlene Da Silva Kehl Não comprovou experiência como exigido em Edital
32 Edimara Cristina Da Silva Santos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
33 Edson Jose Souza Dos Santos Documento não anexado conforme Edital
34 Elenita Aparecida Da Rosa Não comprovou experiência como exigido em Edital
35 Elizabeth Cristina Barbosa Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
36 Evelizi Pratis Amaral Não comprovou experiência como exigido em Edital

37 Fabiana Eva Fraga
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
experiência)

38 Fabielly Fonseca Da Silva Não comprovou experiência como exigido em Edital
39 Fabíola De Farias Não comprovou experiência como exigido em Edital

40
Fernanda Aparecida Laines Da
Cunha

Não comprovou experiência como exigido em Edital

41 Fernanda Marques Cardoso Não comprovou experiência como exigido em Edital
42 Franciele Martins De Abreu Não comprovou experiência como exigido em Edital
43 Gabriela Steimbach Sommer Não comprovou experiência como exigido em Edital
44 Gilhiane Cristina Perorck Ferraz Não comprovou experiência como exigido em Edital
45 Gilson Rodrigo Soares Junior Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
46 Gilvilla Rodrigues De Sousa Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
47 Giselle Gerhardt Não comprovou experiência como exigido em Edital
48 Glênia Maura Rodrigues Não comprovou experiência como exigido em Edital
49 Ieda Maria De Vargas Não comprovou experiência como exigido em Edital
50 Inês De Sá Ribas Reis Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

51 Ingrid Iamara Rodrigues Laranjo
Não  comprovou  habilitação  mínima  como  exigido  em  Edital
(diploma+experiência)

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

52 Isabel Cristina Beserra Não comprovou experiência como exigido em Edital
53 Isabel Ferreira Não comprovou experiência como exigido em Edital
54 Ivete Eliane Mebios Não comprovou experiência como exigido em Edital
55 Jorge Castro Reis Filho Não comprovou experiência como exigido em Edital
56 Josias Da Silva Não comprovou experiência como exigido em Edital
57 Juceleia Oliveira Alexandre Soares Não comprovou experiência como exigido em Edital
58 Juciane Dos Santos Melo Não comprovou experiência como exigido em Edital
59 Karina Cristina Machado De Souza Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
60 Katiane De Souza Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
61 Katiuscia Goulart Refosco Não comprovou experiência como exigido em Edital
62 Leonir Jandira Klein Não comprovou experiência como exigido em Edital
63 Liandra Marcelina Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
64 Luiz Felipe Cardoso De Abreu Não comprovou experiência como exigido em Edital
65 Maiara Kuhn Não comprovou experiência como exigido em Edital
66 Maicon Ribeiro Não comprovou experiência como exigido em Edital
67 Maíla Délis Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

68 Manutti Cerqueira Conceição
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

69 Marcela Weber
Não  apresentou  documento  de  identificação  com  foto  como
exigido em Edital

70 Marco Antonio Boeing
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

71 Maria Luiza Martins Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

72 Maria Regina De Mello
Não  comprovou  habilitação  mínima  como  exigido  em  Edital
( diploma+experiência)

73 Mariah Nau Petry Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
74 Marilene Fernandes De Lima Não comprovou experiência como exigido em Edital
75 Marilene Pimentel Não comprovou experiência como exigido em Edital
76 Marli Stefens Gorges Não comprovou experiência como exigido em Edital
77 Mathyas Medeiros Sommer Não comprovou experiência como exigido em Edital
78 Mayara Ferreira Não comprovou experiência como exigido em Edital
79 Nelson Paiva Júnior Não comprovou experiência como exigido em Edital
80 Noelí Helena Schmitz Junckes Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
81 Patricia Da Silva Não comprovou experiência como exigido em Edital
82 Patricia Prestes Gunther Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
83 Paula Verginia De Oliveira Não comprovou experiência como exigido em Edital
84 Pedro Henrique Albino Não comprovou experiência como exigido em Edital
85 Priscila Lima De Oliveira Não comprovou experiência como exigido em Edital
86 Rafaela Müller Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

87 Renata Comiotto De Oliveira
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
experiência)

88 Renata Martins Não comprovou experiência como exigido em Edital

89 Ricardo Alexandre Soares Costa
Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

90 Rosane Vieira Schveitzer Não comprovou experiência como exigido em Edital

91
Rosangela De Fatima Antunes
Nunes

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital (foto e
diploma)

92 Rose Valfride Schmitt Xavier Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
93 Roselene Odilia Dos Santos Não comprovou experiência como exigido em Edital
94 Rosiane De Jesus Não comprovou experiência como exigido em Edital
95 Rubens Antonio Stahelin Não comprovou experiência como exigido em Edital
96 Samuel Da Cunha Não comprovou experiência como exigido em Edital
97 Sandra Mara De Souza Viana Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
98 Silvane Rodrigues Não comprovou experiência como exigido em Edital
99 Silvia De Souza Rosa Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

100 Sirlei Camargo Rech Não comprovou experiência como exigido em Edital
101 Tailine Fink Não comprovou experiência como exigido em Edital
102 Taís Da Silva Nunes Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
103 Tais De Souza Oliveira Não comprovou experiência como exigido em Edital

104
Tatiana Terezinha Francisco
Cândido

Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

105 Tatiana Virgínia Silva De Oliveira Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
106 Thallyta Gomes Caribe Não comprovou experiência como exigido em Edital

107 Thaynara Santos Matzembacher
Não  comprovou  habilitação  mínima  como  exigido  em
Edital(diploma+experiência)

108 Vanessa Estacio Andrade Não comprovou experiência como exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

109 Vilso Kuhn Não comprovou experiência como exigido em Edital
110 Walex Irmo Daniel Não comprovou experiência como exigido em Edital
111 Wanessa Cristini Ender Não comprovou experiência como exigido em Edital
112 Yara Dos Santos Medeiros Não comprovou experiência como exigido em Edital

Florianópolis, 14 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu